
证券代码：600988         证券简称：赤峰黄金        公告编号：2023-053 

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司 

关于 2023 年半年度报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 8 月 19 日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定披露媒体披露了《2023 年半年

度报告》及其摘要（以下简称“2023 半年报”）。因工作人员疏忽，出现部分数

据错误，现将 2023 半年报部分内容更正如下（更正内容以加粗字体显示，本次

更正不涉及财务报表数据的调整）： 

一、“第三节 管理层讨论与分析”—“四、报告期内主要经营情况”—“（一）

主营业务分析”—“2、财务报表相关科目变动分析表”—“（2）矿产金单位成

本”、“（3）矿产金单位成本变动情况（剔除汇率影响）” 

更正前： 

（2）矿产金单位成本 

单位：人民币元/克 

项目 

2023 年上半年 2022 年上半年 

销售成本 现金成本 全维持成本 销售成本 现金成本 全维持成本 

矿产金 280.54 214.99 214.84 259.65 267.01 280.73 

注：①销售成本指利润表中的主营业务成本；现金成本指主营业务成本和期间费用中的付现

成本；全维持成本指主营业务成本和期间费用中的付现成本加上维持性资本支出。 

②换算境外子公司成本数据时美元对人民币汇率采用 2023 年上半年平均值 1 美元对人

民币 6.9291 元，上年同期为 1 美元对人民币 6.4835 元。境外矿山以美元计量的矿产金单位

成本情况如下： 

单位：美元/盎司 



境外矿山 

2023 年上半年 2022 年上半年 

销售成本 现金成本 全维持成本 销售成本 现金成本 全维持成本 

万象矿业 1,594.34 1,033.48 1,331.78 1,511.81 1,095.74 1,482.15 

金星瓦萨 1,272.77 982.69 1,164.59 1,093.71 951.41 1,207.31 

境内矿山以人民币计量的矿产金单位成本情况如下： 

单位：人民币元/克 

项目 

2023 年上半年 2022 年上半年 

销售成本 现金成本 全维持成本 销售成本 现金成本 全维持成本 

国内矿山 153.71 172.49 211.51 159.18 206.39 252.72 

 

（3）矿产金单位成本变动情况（剔除汇率影响） 

项目 

销售成本较

上年同期增

减（%） 

现金成本较

上年同期增

减（%） 

全维持成本

较上年同期

增减（%） 

销售成本

较上年全

年增减（%） 

现金成本

较上年全

年增减（%） 

全维持成本

较上年全年

增减（%） 

国内矿山 -3.44 -16.43 -16.31 -16.61 -21.26 -36.59 

万象矿业 5.46 -5.68 -10.15 4.36 -4.38 -9.18 

金星瓦萨 16.37 3.29 -3.54 11.17 9.93 -17.69 

 

更正后： 

（2）矿产金单位成本 

单位：人民币元/克 

项目 

2023 年上半年 2022 年上半年 

销售成本 现金成本 全维持成本 销售成本 现金成本 全维持成本 

矿产金 280.54 214.99 267.01 225.95 214.84 280.73 

注：①销售成本指利润表中的主营业务成本；现金成本指主营业务成本和期间费用中的付现

成本；全维持成本指主营业务成本和期间费用中的付现成本加上维持性资本支出。 

②换算境外子公司成本数据时美元对人民币汇率采用 2023 年上半年平均值 1 美元对人

民币 6.9291 元，上年同期为 1 美元对人民币 6.4835 元。境外矿山以美元计量的矿产金单位



成本情况如下： 

单位：美元/盎司 

境外矿山 

2023 年上半年 2022 年上半年 

销售成本 现金成本 全维持成本 销售成本 现金成本 全维持成本 

万象矿业 1,535.89 1,033.48 1,331.78 1,221.75 1,095.74 1,482.15 

金星瓦萨 1,228.36 982.69 1,164.59 1,062.81 951.41 1,207.31 

境内矿山以人民币计量的矿产金单位成本情况如下： 

单位：人民币元/克 

项目 

2023 年上半年 2022 年上半年 

销售成本 现金成本 全维持成本 销售成本 现金成本 全维持成本 

国内矿山 153.71 172.49 211.51 159.18 206.39 252.72 

 

（3）矿产金单位成本变动情况（剔除汇率影响） 

项目 

销售成本较

上年同期增

减（%） 

现金成本较

上年同期增

减（%） 

全维持成本较

上年同期增减

（%） 

销售成本较

上年全年增

减（%） 

现金成本较

上年全年增

减（%） 

全维持成本较

上年全年增减

（%） 

国内矿山 -3.44 -16.43 -16.31 -16.61 -21.26 -36.59 

万象矿业 25.71 -5.68 -10.15 1.17 -4.38 -9.18 

金星瓦萨 15.58 3.29 -3.54 5.77 9.93 -17.69 

 

二、“第七节 股份变动及股东情况”—“二、股东情况”—“（一）股东总

数” 

更正前： 

截至报告期末普通股股东总数(户) 130,818 

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 130,818 

 

更正后： 

截至报告期末普通股股东总数(户) 130,818 

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用 



 

除上述更正外，对 2023 半年报中部分文字、表格的排版进行了调整；其他

内容保持不变，不涉及财务报表数据的调整。 

更新后的公司 2023 半年报与本公告同日发布于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn），公司对本次更正给广大投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告。 

 

 

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司 

           董 事 会 

2023 年 8 月 21 日 


	OLE_LINK1

